PODER EJECUTIVO
Ley de Disciplina Financiera al 3er. Trimestre 2019

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto
Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago

Adaquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER EJECUTIVO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

( Pesos )

30 DE
SEPTIEMBRE DE
2019

5 428 308 149
16 663 996
623 164 684
1055 541 561
3032 563 384
0

3072718

697 301 806
4197 384 103
0

140 965 664
1661 240 429
2395178 010
0

0

0

274 115 656

0

0
0
274 115 656

0
0

0
0
0
0
0
21325911
0
0

cocoooo

9921 133 819

1175 859 017
3913 329 906
42 416 629 680
2519 646 727
68 740 012

(63 275 719)
5832 443 177
0

405 828 196

56 269 200 996

66 190 334 815

31 DE DICIEMBRE
DE 2018 CONCEPTO

1244 976 653
70211

605 089 657
481 298 950
14 231 209

0

2975414

141311 212
3 502 930 862
0

40 575 667
1691451731
195 745 507
1575 157 957
0

0

58 506 049

0

0

0

58 506 049

0
0

cocoooo

37 710 568
0
0

cocoooo

4844124 132

803 928 356
2184 849 871
41 865 956 465
2394 315 212
68 622 153

(21 963 403)
5791 337 609
0

389 247 356

53 476 293 619

58 320 417 751

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Senicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Dewluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

de la H: Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectifi de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o enlaA de la Haciend:

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

30 DE
SEPTIEMBRE DE
2019

1651 057 710
581 574 393
45 427 552

9 647 565

62 184 777
269 376 040
0

195 860 852
0

486 986 531
0

0

0

0

38 269 304
32 991 358
5277 946

0

0
0

0
0
14 251 953

0
3810 220
3 964

0

10 437 769
0

4 399 892
4 399 892

0
0
374 051 11
0
0

374 051 111

2082 029 970

2029 973 078
124 011

13 747 180 513
1219 908 905
1044 807 243

511121

18 042 504 871

20 124 534 841

(17 480 390 547)
0

1816 346 534
(19 296 737 081)
63 546 190 521
26 913 672 645
36 381 107 522
254 115 791

0

(2705 437)

0

0
0

46 065 799 974

66 190 334 815

LDF-1

31 DE DICIEMBRE
DE 2

4113 290 203
285 869 279
54 659 768
85 530 458
392 137

297 809 194
0

718 963 326
0

2670 066 041
0

ocoooooo

0
0
95 615 757

0

4612 564
10 972 156
58 283 517
21747 520
0

7 526 070
7 526 070

0

0

159 915 464
0

30 021 861

129 893 603

4 376 347 494

2186 144 748
124 011

13 891 879 050
421 344 359
916 727 843

966 938

17 417 186 949

21793 534 443

(28 661 231 649)
0

1817 328 829
(30 478 560 478)
65188 114 957
32704 861 615
32242 328 078
243 630 701

0

(2705 437)

0

36 526 883 308

58 320 417 751

Fuente: Secretaria de Hacienda.



